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Forumi Kulturor  

BULETIN INFORMATIV  

Qershor 2015 

 

Stacion - Qendra p±r Art Bashk±kohor prezenton Ekzibicionin ñIn Search of 

Radical Incomplete, a Perfect Animal Withinò 

Qershor 2015 

                                      

                                               
 

Stacion ï Qendra për Art Bashkëkohor prezentoi Ekzibicionin "Në Kërkim për Radikalisht të 

Papërfunduarën, Një Kafshë e Përsosur Përbrenda" - ñIn Search of Radical Incomplete, A Perfect 

Animal Withinò. 
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Artistët: León Ferrari dhe Ricardo Pons, Nuria Güell, Emre Hüner, Clara Ianni dhe Debora 

Maria da Silva, Bouchra Khalili, Erdem Tasdelen, Susanne M. Winterling 

Kuruar nga: Övül Ö. Durmusoglu  

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,186#.VZPRmvmqqko  

                                      

 

 

Artpolis Center ï Thirrje p±r pjes±marrje n± trajnimin ñEdukimi bazuar n± 

Teat±rò 

Qershor 2015 

 

                                      

 
 

Qendra për zhvillimin e Arteve - ARTPOLIS ftoi 20 të rinjë të Komunës së Ferizajt që të 

aplikojnë për trajnimin ñEdukimi i Bazuar n± Teat±rò i cili u mbajt me datë 22 dhe 23 Qershor 

2015 në Ferizaj. Të rinj nga shkollat e mesme, aktivistë të OJQ-ve, të rinj nga grupe të tjera 

formale dhe jo formale, u ftuan që të marrin pjesë në trajnimin i cili u mbajt në Ferizaj nga Zana 

Hoxha Krasniqi ï Regjisore dhe Dardana Mehmeti - aktore.  

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,187#.VZUYVPmqqko  

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,186#.VZPRmvmqqko
http://forumikulturor.net/?page=1,6,187#.VZUYVPmqqko
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Anibar ï Punëtori për krijimin e filmave të animuar  

Qershor 2015 

 

 
 

 

Anibar ftoi të gjithë entuziastët e filmit që janë të interesuar për të krijuar film të animuar, nga 

mosha 15 deri 18 vjeç. Anibar organizoi punëtori (workshop) me metodën Cutout Animation për 

të rinjtë e shkollave të mesme për të krijuar filma të animuar dhe ftoi të rinjtë të aplikojnë në këtë 

punëtori një javore e cila u mbajt nga 15 - 21 Qershor në Pejë. 

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,189#.VZUYq_mqqko  

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,189#.VZUYq_mqqko
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SH.K.A ñAgimiò ï Koncert festiv me rastin e ceremonive të Qershorit  

Qershor 2015 

 

 

                    

Shoqëria Kulturore Artistike ñAgimiò organizoi Koncert Festiv me rastin e ceremonive të 

Qershorit. Për nder të 10 Qershorit ditës së Lidhjes Shqipëtare të Prizrenit dhe 12 Qershorit ditës 

së Çlirimit të Prizrenit, SH.K.A ñAgimiò organizoi koncert festiv n± Qendr±n ñLumbardhiò 

(Kinobahçe) në Prizren. 

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,190#.VZUas_mqqko  

 

                            

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,190#.VZUas_mqqko


 
 

BULETIN INFORMATIV - Rrjeti i organizatave të pavarura të kulturës të Kosovës 
 

 

40 Bunar Fest ï Pastrimi i Lumbardhit i paraprin festivalit 

 Maj2015 
 

 
 

Aktivistët vullnetarë të OJQ "X40", në kuadër të edicionit të Xl të festivalit të bunarxhinjëve "40 

Bunar Fest", së bashku me vullnetarët tjerë të OJQ THY, IPSIA Kosovo, Lidhja e Vëzhguesve 

Rinia e Kosovës dhe Students Helping Life - Kosova ishin pjesë e akcionit për pastrim të bregut 

të lumit Lumbardhi, në Ditën Botërore të Mjedisit. (5 Qershor 2015, Prizren).  

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,166#.VXBNcc-qqko  

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,166#.VXBNcc-qqko
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Dokufest shpall akreditimin për gazetarë 

Qershor 2015 

 

 
 

Festivali Nd±rkomb±tar i Filmit Dokumentar dhe t± Shkurt±r ñDokuFestò shpalli hapjen e 

akreditimit për gazetarët lokal dhe ndërkombëtar. Akreditimi është i hapur për gazetarët e të 

gjitha fushave të mediave si: TV, online, print, radio dhe fotografi.  

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,192#.VZUdW_mqqko  

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,192#.VZUdW_mqqko
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Ec Ma Ndrsyhe ï Forumi i Dytë i Trashëgëmisë për Rajonin Jug 

Qershor 2015 

 

 
 

Ec Ma Ndryshe mbajti Forumin e Dytë të Trashëgimisë për Rajonin Jug, i cili u organizua në 

kuadër të Projektit të p±rbashk±t t± BE/KiE ñMb±shtetje p±r Promovimin e Diversitetit Kulturorò 

(PDKK), Programi për Trashëgimi dhe Diversitet.  

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,193#.VZUeEfmqqko  

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,193#.VZUeEfmqqko
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7 Arte hap thirrjen për Vullnetarë  

Maj 2015 

 

 

7arte është në kërkim të vullnetarëve, të rinjë entuziastë, punëtorë dhe të përgjegjshëm që cilët 

kanë ambicie për një zhvillim dhe ndryshime të reja në rajonin e Mitrovicës. Përgjegjësitë 

kryesore të vullnetarëve janë: Vullnetarët do të jenë aktivë gjatë organizimit dhe implementimit 

t± projektit ñMitrovica vepron gjelb±r - Festivali GREENò aktivitetet e t± cilit do t± zhvillohen n± 

Mitrovicë, Vushtrri dhe Skenderaj,  

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,195#.VZUfi_mqqkp  

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,195#.VZUfi_mqqkp
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NGOMfest hap thirrjen për aplikim të muzicientëve të rinj në Promo Skenë 

Qershor 2015 

 

 

 

Festivali i muzikës dhe i aktivizimit NGOMfest edhe këtë vit organizon Promo Skenën dhe 

shpalli thirrjen për aplikim. Kushtet për aplikim janë: Ta duash muzikën, Të bësh muzikë, Të 

jesh pjes± e nj± grupi muzikor apo DJ, T± keni s± paku nj± k±ng± origjinale t± bendit, Tôa d±rgoni 

një këngë e cila ka një inçizim të qartë (duke perfshirë inçiqim edhe me kamerë, telefon, etj.), 

Koverat janë më pak të vlersuara nga juria. 

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,194#.VZUgNfmqqko  

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,194#.VZUgNfmqqko
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Punëtori për performancë në Dokufest 

Qershor 2015 

 

 
 

 

Punëtori p±r performanc± n± Dokufest ku mund tôi zbuloni disa nga sekretet e dramës, realizimit 

të filmit dhe të natyrës, mëso për dramë dhe aktrim nga regjisorë profesionistë të teatrit britanik 

dhe performo para vizitorëve në Dokufest në një lokacion të adaptuar ekskluzivisht për këtë 

performancë.  

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,196#.VZUhIvmqqko  

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,196#.VZUhIvmqqko
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Takimi me Drejtorinë e Kulturës dhe Komunitetin Kulturor të Gjakovës  

Maj 2015 

 

 
 

Forumit Kulturor mbajti takim të përbashkët me  Drejtorinë e Kulturës dhe Komunitetin Kulturor 

të qytetit të Gjakovës. Qëllim i takimit ishte ndërtimi i një bashkëpunimi dhe dialogu të 

vazhdueshëm midis autoriteteve publike dhe kulturës së pavarur. 

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,9,197#.VZUhy_mqqko  

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,9,197#.VZUhy_mqqko
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Debati ñShteti dhe Kultura e Pavarurò 

Qershor 2015 

 

 
 

Forumi Kulturor i Kosovës organizoi debatin ñShteti dhe Kultura e pavarurò n± Prishtin±. Temë 

qendrore e këtij debati ishte mënyra e menaxhimit të fondit për skenën e pavarur të kulturës nga 

Ministria e Kulturës, duke synuar përmirësimin e komunikimit për të gjetur modelin më të mirë 

të financimit publik.   

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,9,198#.VZUimfmqqko  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,9,198#.VZUimfmqqko
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Ec Ma Ndryshe ï Performansa ñM± shum± gjelbrim n± hap±sirat publikeò 

Qershor 2015 

 

 
 

 

EC Ma Ndryshe organizoi performans±n ñM± shum± gjelb±rim n± hap±sirat publikeò, n± kuad±r 

t± projektit ñQyteti gjith±p±rfshir±s...ò. Komuniteti i t± moshuarve t± qytetit tqytetit t± Prizrenit 

kanë intervenuar në performance me mbjelljen e fidanëve në Kejin përballë Xhamisë së Sinan 

Pashës, e cila ishte identifikuar nga ta si një hapësirë publike pa gjelbërim të mjaftueshëm.  

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,199#.VZUjG_mqqko  

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,199#.VZUjG_mqqko
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Dokufest hap thirrjen për Vullnetarët  

Qershor 2015 

 

 
 

DokuFest hap thirrjen për vullnetarë për edicionin e 14-të festivalit, i cili do të mbahet më 8-16 

gusht në Prizren. Vullnetarët e DokuFest do të ndihmojnë në në mikëpritjen e mysafirëve dhe 

evente, në menaxhimin e kinemave, në qendrën e Press dhe Media, në DokuDaily, DokuKids, 

DokuShop dhe Doku TV. 

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,200#.VZUjrPmqqko  

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,200#.VZUjrPmqqko
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Riaktivizohet Kinemaja ñJusuf G±rvallaò n± Pej± 

Qershor 2015 

 

 
 

Nën iniciativën e organizatës Anibar për rivitalizimin e kinemasë së vetme të qytetit të Pejës, 

kinemas± óJusuf G±rvalla nga ky muaj filluan të shfaqen filma. Programi i natës së hapjes 

përbëhej nga filma të shkurtër të cilët janë prodhim kosovar, ndërsa netët në vazhdim do të kenë 

një program standard me filma nderkombëtarë të metrazhit të gjatë. 

 

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,6,201#.VZUkCfmqqko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,6,201#.VZUkCfmqqko
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Takimi me Drejtorinë e Kulturës në Prishtinë 

Qershor 2015 

 

 

 

Forumit Kulturor mbajti takim të përbashkët me Drejtorinë e Kulturës në Prishtinë. Qëllim i 

takimit ishte diskutimi për krijimin e përbashkët të një dokumenti të politikave kulturore për 

Prishtinën dhe organizimin e një punëtorie të përbashkët për politika kulturore.  

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,9,202#.VZUoHPmqqko  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,9,202#.VZUoHPmqqko
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Fokus Grupi ñSi t± matet Kulturaò  

Qershor 2015 

 

 
 

Në kuadër të projektit Forumi për Zhvillim Kulturor, i cili ka për qëllim të zhvillojë më tutje dhe 

të forcojë Forumin Kulturor të themeluar në vitin 2011, duke ofruar këshilla dhe njohuri të 

vlefshme për politikat kulturore të Kosovës u mbajt fokus grupi ñSi t± matet kulturaò.   

  

Për më shumë, shih: http://forumikulturor.net/?page=1,9,204#.VZUqh_mqqko  

 

 

 

 

 

 

 

http://forumikulturor.net/?page=1,9,204#.VZUqh_mqqko

